Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2017 года  №  45

         О мерах реализации Решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 16 декабря 2016 года № 121  «О бюджете Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  на 2017 год                                                                     и на плановый период 2018 и 2019 годов»
         В соответствии Решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 16 декабря 2016 года № 121  «О бюджете Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»   (далее решение):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Организовать исполнение бюджета Городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в соответствии с бюджетной росписью бюджета Городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее-бюджет поселения).

      2. В целях повышения уровня администрирования доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения:

      2.1 принять меры к организации полного и своевременного поступления

налогов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате, к организации полного и своевременного поступления  источников  финансирования дефицита бюджета поселения;

      2.2 для сокращения, а в дальнейшем и ликвидации невыясненных  платежей бюджете поселения обеспечить поступление денежных средств в бюджет поселения строго в соответствии с банковскими реквизитами и кодами бюджетной классификации;

       3. В целях рационального использования средств бюджета поселения:

       3.1 обеспечить исполнение бюджета с учетом основных направлений бюджетной политики поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

       3.2 обеспечить в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств безусловное исполнение бюджетных обязательств по социально значимым и первоочередным направлениям расходов бюджета поселения; финансирование иных расходных обязательств, производить в пределах, поступающих в бюджет поселения доходов;

       3.3 в процессе исполнения бюджета поселения производить в первоочередном порядке финансовое обеспечение расходов на оплату труда, начисления на оплату труда, на оплату коммунальных услуг и уплату налогов.
       3.4 не допускать образование просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и отчислениям от нее во внебюджетные фонды, а так же по другим социально значимым и первоочередным расходам бюджета поселения;

     3.5 руководителям муниципальных унитарных предприятий обеспечить контроль по целевому расходованию средств;

     3.6 обеспечить контроль и целевой характер использования средств, выделяемых на реализацию наказов избирателей депутатам («Реальные дела»);

     3.7 расходы, осуществляемые за счет соответствующих субвенции, субсидии производить строго с целевым назначением;

    3.8 проводить анализы дебиторской и кредиторской задолженности и принимать меры по их сокращению;

    3.9 заключение и оплату муниципальных контрактов (договоров) на  поставку товаров, выполнение работ,  оказание услуг для муниципальных нужд поселка, а также принятие  иных обязательств в 2017 году осуществлять в пределах  доведенных лимитов бюджетных обязательств (утвержденных планов финансово-хозяйственной деятельности) в порядке, установленном законодательством.

      4. Установить, что  Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан при заключении муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств (утвержденных планов  финансово-хозяйственной деятельности)  вправе предусматривать авансовые платежи:

        - в размере 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных  на соответствующий финансовый год, -  по муниципальным контрактам (договорам) об оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно - практических и иных конференциях, семинарах,  об оплате стоимости проживания, в том числе в период командировки работников, приобретении горюче-смазочных материалов, авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, оплату услуг по разработке технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, увеличения потребляемой мощности;

       - в размере 70 % от договорного объема потребления электрической энергии предыдущего месяца;

       В целях недопущения кредиторской задолженности на начало года и перебоев по поставке электрической, тепловой энергии и газа в декабре месяце, при наличии остатков бюджетных ассигнований по соответствующей экономической статье, разрешить авансовые платежи по принятым бюджетным обязательствам;

        По остальным муниципальным контрактам (договорам) о поставке  товаров, выполнении работ и оказании услуг, - в размере 30 процентов суммы муниципального контракта (договора),  но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий  финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, если   иное не установлено законодательством, с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по муниципальным  контрактам (договорам), после подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными муниципальными контрактами (договорами) работ (услуг) (их этапов) в объеме произведенных  платежей.

       5. В целях обеспечения правомерного, целевого и эффективного использования бюджетных средств, передаваемых из бюджета Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в виде субвенций и субсидий своевременно осуществлять контроль над использованием субвенций их получателям в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств.

       6. Настоящие постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
       7. Контроль за  исполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации

 Городского поселения

 Чишминский поссовет

                                                 А.А.Гайнуллин